
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 7. února 2022 

Čj. MO 45130/2022-8694 

Sp. zn. SpMO 5396/2022-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 12. ledna 2022 i žádost podanou podle zákona č. 106/1999 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací k předmětům pocházejícím z letadel, 

které nad územím současné České republiky v období II. světové války havarovaly, nouzově 

přistály nebo byly sestřeleny, které byly převedeny do muzea Vojenského historického ústavu 

z muzea Chomutov. Ve svém upřesnění žadatel uvedl, že se jedná o části strojů P-51B Mustang, 

H.P. Halifax, Lancaster a B-17G. 

 

V připojeném souboru zasíláme požadované informace o názvech sbírkových předmětů a jejich 

identifikaci, včetně dalších dohledaných informací k nim. Osoba původce nálezů není 

v dochovaných dokumentech uvedena. Předávací protokol ani původní inventární seznam se 

nezachovaly. Sbírkové předměty uvedené v připojeném souboru byly do sbírky spravované 

Ministerstvem obrany – Vojenským historickým ústavem Praha předány Okresním muzeem 

v Chomutově. Převod sbírkových předmětů mezi Okresním muzeem v Chomutově a Českou republikou 

proběhl bezúplatně v roce 1992, v souladu s v té době platným zákonem č. 54/1959 Sb., o muzeích 

a galeriích, ve znění zákona č. 425/1990 Sb., a předpisy vydanými Ministerstvem školství a kultury 

k provedení tohoto zákona.  
 

 

 


